naukowego pisma, które takim sposobem ma dzisiaj barwę więcej literacką i dostępną dla ogółu.

(Dziennik Mia, Ośw. Nar. za styczeń 1857).

Końca Kroniki.

W. d. 4 (16) maja 1857 r.

Wiosni łonec całym swym blasku dawno już świeci nad pięknym Kijowem. Wybrzeża Dniepru i wszystkie czarowne okolice Kijowa w swęj świątecznej majowej szacie najmiliej się uśmiechają, nęcąc do siebie swą nadobnością, krasą i wonią, a zdumiewając wspaniałością i blaskiem.

Ala powtarzamy, że najważniejszą korzyścią żeglugi podwodnej, będzie zupełne usunięcie wszelkiej wojny morskiej, a to jest największa przysługa, jaką można uczynić ludzkości.

DONIESIENIA.

(Nr 2337). Warszawa d. 4(16) Maja 1857 r.

Urząd loterji w Królestwie Polskim.—W dopełnieniu polecenia władzy wyższej, podaje do wiadomości publicznej, że przychylnie do prośby przedsiębiorcy loterji na brylanty i kosztowności, urządzoną będzie ich wystawa na korzyść Warszawskiego Towarzystwa Dobroczynności, przyczem publiczność udział w tej loterji mieć chcąc, może mieć sposobność przekonania się o ich stanie i wartości.